

اخبار

### رئ‌سی مشاور عالی

### رئ‌سی قوهقضائیه شد



حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، دادستان سابق کل کشور که اخیراً با حکم رهبر حکیم انقلاب به تولیت آستان قدس رضوی منصوب شده بود، از سوی آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی به عنوان مشاور عالی رئیس قوهقضائیه منصوب شد. آیت‌الله آملی‌لاریجانی در مراسم تودیع و معارفه دادستان کل کشور گفت: از آقای رئیسی تقاضا کردم اتصال خود را با دستگاه قضایی قطع نکند و به عنوان مشاور عالی بنده به ما کمک کند که ایشان هم پذیرفت.

■ ■ ■

### عجب روح کثیفی دارد برجام

محمدجواد لاریجانی تحلیلگر ارشد مسائل راهبردی و دیپلمات باسابقه کشورمان در گفت‌وگو با تسنیم، گفت: تحریم‌های لغو‌شده روی کاغذ برجام هم عمدتاً محقق نخواهد شد و ما باید به فکر کار خود باشیم و زمان و فرصت‌ها را از دست ندهیم.وی با بیان اینکه هر قدر مامشات کنیم میزان باج‌خواهی آنان بیشتر می‌شود زیرا معتقدند استیصال، ما را به برجام رساند و لذا برجام‌های دیگر هم با این روش دیر را زود حاصل می‌شود.افزود: درحالی‌که «قه‌نهار درست از سیاست آمریکا و غرب» و «تصویر غیرواقعی از وضعیت» و «دادیده گرفتن توانمندی‌های ملی» با شعار «منافع ملی» ما را در این مسیر ناتوان می‌کند!عجب روح کثیفی دارد برجام!لاریجانی درباره اقدامات ایران در واکنش به بدعهدی طرف غربی گفت: باید طوفر و فتن غرب را ساعت به ساعت و روز به روز به عنوان تخلفات تا تعهدات ثبت و به دبیرکل گزارش دهیم و به آمریکا و دولت‌های اروپایی رسماً اعلام کنیم. مثلاً تا ۳ ماه دیگر اگر تعهدات خود را عملی نکنند برجام را یک سند «مرده و به گور شده» فرض خواهیم کرد.

■ ■ ■

### رقابت ۱۳۸ داوطلب انتخابات مجلس برای کسب ۶۹ کرسی

محمدحسین مقیمی، رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه وزارت کشور ۲ تاریخ ۲۷ فروردین و ۱۰ اردیبهشت را برای برگزاری مرحله دوم انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی به شورای نگهبان پیشنهاد کرده بود و این شورا با تاریخ ۱۰ اردیبهشت‌ماه موافقت کرده است، اظهار داشت: در مرحله اول انتخابات ۲۲۱ نماینده از ۲۰۷ حوزه انتخاب شدند و مرحله دوم انتخابات در ۵۶ حوزه برای انتخاب ۶۹ نماینده برگزار خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه «در جریان این انتخابات ۱۳۸ نفر با هم رقابت می‌کنند و ۱۵ هزار و ۸۰۰ صندوق رأی در این انتخابات خواهیم داشت»، ادامه داد: انتخابات در مرحله دوم در ۲۱ استان برگزار می‌شود و از نظر تهیه تعرفه و امکانات برای برگزاری انتخابات تدابیر و اقدامات لازم انجام شده است. مقیمی با ابراز اینکه «و صندوق‌های ایراداتی را به ایستام ارائه‌شده برای برگزاری انتخابات به‌صورت الکترونیکی گرفته که این ایرادات همچنان باقی است و انتخابات در این مرحله مانند مرحله اول برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

### نویخت مذاکره محرمانه با آل سعود را تکذیب کرد

طنی چند روز گذشته در محافل سیاسی کشور بحث گفت‌وگوهای محرمانه بین ایران و عربستان با وساطت کشور عمان مطرح بوده است. این موضوع در نشست خبری روز گذشته محمدباقرنویخت‌سخنگوی دولت‌باخبرنگاران، یکی از سوالات خبرنگاران بود. نویخت درباره مذاکرات محرمانه ایران و عربستان با وساطت عمان، گفت: در حال حاضر هیچ مذاکره رسمی با طرفنامه‌ای با عربستان نداریم. وی در همین زمینه خاطرنشان کرد: برخی کشورهای همسایه تلاش می‌کنند درباره روابط ایران و عربستان وساطت کنند. اما مواضع جمهوری اسلامی ایران روشن است و اقداماتی بوده که از سوی عربستان رخ داده و باید اصلاح شود.

#### فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به توطئه‌های دشمنان بر تقویت بنیه دفاعی کشور تأکید کرد

# موشک‌ها دقیق‌تر و ویرانگرتر



نما

### سرلشکر فیروزآبادی:اطلاعی از روح برجام نداریم

سردار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ضمن شکرگزاری به درگاه خداوند به خاطر فضای نشاط، امنیت، آرامش، صفا و صمیمیت در افشار مختلف مردم و کارکنان خدمتگزار در دستگاه‌های مختلف گفت:نشاط، آرامش و امنیت مردم در نوروز امسال از نتایج همبستگی و تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان زحمتکش ناجا، سپاه، ارتش و سربازان گمنام امام زمان(عج) در وزارت اطلاعات است که باید برای این زحمت و سنت الهی شکرگزاری کرد. عضو شورایعالی امنیت ملی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اظهارات اخیر اوباما رئیس جمهور آمریکا درباره روح برجام گفت:ما در هنگام بررسی جزئیات برجام جز متن آن چیزی ندیدیم و اطلاعی از روح برجام نداریم. وی خاطرنشان کرد: همچنین برای اطمینان، در جلسه‌ای از مذاکره‌کنندگان محترم سوال کردم آیا سخن با فراری جز آنچه در متن برجام است وجود دارد و آنها تأکید کردند که خیر چیزی جز این متن در میان نیست. بنابراین انتظارات و زیاده‌خواهی‌های استکباری آمریکا بی جهت و غیرقابل قبول است و هیچ‌کس در جمهوری اسلامی ایران به آنها بهایی نمی‌دهد.

جعفری تأکید کرد:نتیجه تفکر ارزش‌گذارانه به تعامل با جهان بدون محاسبات انقلابی،ایستادگی و مقاومت برای تحقق اهداف و مصالح نظام و کشور، غریزگی مزمن مردم است و وی برجام را نسخه حداقلی احقاق حق مردم ایران دانست و اظهار کرد: برجام هرگز به‌عنوان یک سندافتخار تلقی نشده و نخواهد شد. هرچند مقاومت هسته‌ای ملت ایران که دشمن را مجبور به تغییر استراتژی کرد، یک افتخار بود اما این مقاومت با بخشی از نتیجه آن که برجام بود متفاوت است. فرمانده کل سپاه تصریح کرد: برجام یک نسخه دیپلماسی است که با فرجام نامعینی که بخش اعظم آن تعهدات دشمن بوده و بدعهدی دانشمندان نمی‌تواند مدل رفتار حاکمیتی نظام در موضوعات دیگر قلمداد شود. سرلشکر جعفری در تشریح عوامل و عناصر اصلی تأثیرگذار در مقاومت هسته‌ای ایران اسلامی گفت: مقاومت هسته‌ای مربوط به شجاعت انقلابی رهبری عزیز در هدایت انقلاب و مواجهه با تهدید نظام سلطه، مجاهدت علمی دانشمندان در آزمایشگاه‌ها و تأسیسات هسته‌ای، صبر انقلابی مردم، ایستادگی برابر تحریم‌ها و بالاخره مربوط به پیوند ناگسستنی مردم و رهبری است. فرمانده کل سپاه با اشاره به برخی زرمه‌ها و تلاش‌ها در مطرح کردن سربال برجام‌ها اعلام کرد: در سال‌های دور و نزدیک، ما هرگز به برجام‌های دیگر فکر نمی‌کنیم و به غلبه بر دشمن و خاموش کردن صداهای تهدیدآمیز آنان و ایستادگی روی اصول و ارزش‌های انقلابی‌مان می‌اندیشیم. فرمانده کل سپاه گفت: مردم ما با اکره این برجام را پذیرفتند، مگر این برجام تاکنون چه نتایجی برای مردم داشته که برجام‌های دیگری را بپذیریم؟ مردم ما روحیه و تفکر انقلابی را هرگز با روحیه و تفکر انفعالی عوض نمی‌کنند.اگر اینگونه بود این‌قدر شهید نمی‌دادیم، در حالی که هنوز کاروان شهدا در راه است و نوای آنان هر روز شنیده می‌شود. سرلشکر جعفری در واکنش به مواضع اظهارات اخیر دولتمردان آمریکایی در موضوع موشکی کشور گفت: سال‌هاست ما با فرض جنگ گسترده با آمریکا متحدانست قدرت ساختن ما را همه ظرفیت‌ها و توانمندی خود را برای پیروزی‌های قاطع در برابر چنین دشمنانی گسترش داده‌ایم. ما قبل از آنکه برای گزینه‌های سیاسی و دیپلماتیک آماده باشیم برای گزینه نظامی آماده شده‌ایم. فرمانده کل سپاه تأکید کرد: ما از جنگ استقبال نمی‌کنیم، اما به گزینه نظامی اگر پیش آید مانند ۸ سال دفاع مقدس به‌عنوان یک فرصت نگاه می‌کنیم و آمریکا هم مثل گذشته هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. وی با اشاره به دستاوردها و توانمندی‌های موشکی سپاه و تصریح بر ادامه مسیر توسعه آن ادامه داد: موشک‌های‌مان که دقیق‌تر و ویرانگرتر شده‌اند، بیش از پیش تکثیر

### سربال برجام» در مسیر ضد انقلابا

سرلشکر جعفری در ادامه با تأکید بر ضرورت هوشمندی ملی نسبت به خط نفوذ دشمن در دوره تاریخی نوین انقلاب اسلامی گفت: جریان‌سازان غرب‌گرای جدید که عوامل نفوذراهربر، آمریکا هستند در راهند، اما ملت انقلابی و مؤمن ایران اسلامی اجازه رشد جوانه‌های خیانث این جریان را که به‌دنبال کور کردن راه امام هستند هرگز نخواهد داد. وی اضافه کرد: اگرچه شیوه‌های آمریکا در مقابله با انقلاب اسلامی تحول یافته اما سپاه و نیروهای انقلاب با رصد و شناسایی بهنگام این شیوه‌ها، مسدود کردن راه نفوذ آنان را کماکان با قدرت دنبال می‌کنند. فرمانده کل سپاه با طرح این سوال که «آیا برجام می‌تواند الگویی برای حل سایر مشکلات محسوب شود؟» گفت: برجام هسته‌ای اگر به‌عنوان یک الگو تلقی شود، نشانه کوتاهی فکر و نوعی خودتحقیری است. افرادی هم که امروز از سربال برجام‌ها سخن می‌گویند، ناخواسته همان مسیر ضدانقلاب را در پیش گرفته‌اند و می‌خواهند مردم بزرگ ما را تحقیر کنند. سرلشکر

#### با هدف جلوگیری از افزایش صادرات نفت

## عربستان هم ایران را تحریم کرد!

لغو تحریم‌ها، ایران تنها توانسته مقادیر کمی نفت به چند شرکت اروپایی از جمله کیپسای اسپانیا، توتال فرانسه و لیتاسکوی روسیه بفروشد. به گفته کنسئیداران، تا اواسط ماه آوریل تنها ۸ تانکر از جزیره خارک ایران عازم اروپا خواهند شد و تنها ۱۲ میلیون بشکه‌نفت را حمل خواهند کرد. اطلاعاتی‌های که یک شرکت بیمه نفتکش‌ها در ماه فوریه برای اعضای خود منتشر کرده نشان می‌دهد: تحریم‌های سعودی اعلام کرده است کشتی‌های ایرانی حامل نفت این کشور نباید وارد بندر عربستان و بحرین شوند. در این بخشنامه که به تقلید از آمریکا برای جلوگیری از افزایش صادرات نفت ایران صادر شده

#### فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به توطئه‌های دشمنان بر تقویت بنیه دفاعی کشور تأکید کرد

# موشک‌ها دقیق‌تر و ویرانگرتر

خواهند شد و موضع آمریکایی‌ها انفعالی و ناشی از شدت وحشتی است که از توان و آمادگی‌های موشکی سپاه پیدا کرده‌اند لذا دشمنان باید در این وحشت بمانند و دست و پا زدن‌های بیشتر، آنها را سریع‌تر در باتلاق خودساخته‌شان فرو خواهد برد.

### ■ برای تنبیه سعودی منتظر دستوریم

فرمانده کل سپاه در ادامه اظهارات خود پیرامون نگاه و رفتار سپاه در قبال اقدامات اخیر برخی کشورهای عربی در شورای همکاری خلیج فارس گفت: رژیم‌هایی نظیر عربستان، بحرین و مانند آنها، مظهر عقب‌ماندگی سیاسی مدرن هستند و سپاه برای پاسخ به گستاخی‌ها و رفتار سفیهانه آنها که ناشی از تکیه به قدرت آمریکاست با طراحی و برنامه‌ریزی، آمادگی‌های لازم را ایجاد کرده و منتظر دستور است. سرلشکر جعفری تصریح کرد: امروز رفتار ذلیلانه حکام برخی کشورهای عربی در حمایت از اسرائیل و قتل‌عام مردم بیگناه یمن و فلسطین توسط حکام آل‌سعود، آبرو و عزت امت عربی را در معرض خطر قرار داده است، در عین حال مطمئن هستیم مردمان سرزمین‌های عربی بزودی تیغ‌های انتقام را برخواهند کشید.وی با تأکید بر اینکه «ما همچنان از بقای نظام سوریه و حاکمیت و یکپارچگی سرزمینی آن حمایت می‌کنیم و هرگز اجازه تجزیه هیچ‌یک از سرزمین‌های اسلامی را نخواهیم داد»، گفت: ما تجزیه را یک راهبردی انگلیسی، آمریکایی و صهیونیستی می‌دانیم، لذا هرگز اجازه تضعیف ملت‌های مسلمان را نداده و از فلسطین نیز همانند گذشته با همه توان و قدرت‌مان دفاع خواهیم کرد. فرمانده کل سپاه محافظت از آرامش و امنیت لبنان را امری مهم توصیف و خاطرنشان کرد: ما از زیباترین واقعیت شرق مدیترانه یعنی حزب‌الله لبنان با جان و دل حمایت و دفاع خواهیم کرد و مطمئن هستیم مسلمانان و آزادگان جهان واکنش قدرتمندی به ترورست نامیدن حزب‌الله —این فخر دنیای اسلام و عرب —به رژیم‌های عربی در آستانه زوال داده و آنها پیلمد رفتار جاهلانه خود را دریافت خواهند کرد.سرلشکر جعفری تصریح کرد: ما مردم فلسطین و یمن را تنها نخواهیم گذاشت و شمشیر انصالله به‌باری خدای بزرگ برنده‌تر خواهد شد.

### ■ برای اقتصاد مقاومتی کاری نمی‌کنند

فرمانده کل سپاه در ادامه درباره اقتصاد مقاومتی نیز اظهار نظر کرد. وی با ارزیابی روند اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در کشور و مسؤلیت نهادها و دستگاه‌ها در این عرصه گفت: ارزیابی‌ها نشان می‌دهد حرکت نهادهای مسؤول و دستگاه‌های اجرایی برای تحقق اقتصاد مقاومتی ضعیف و غیرقابل قبول بود و نیازمند جهش‌های جدی در این عرصه هستند. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه «مجلس و دولت در عرصه حل مشکلات معیشتی از طریق محقق کردن اقتصاد مقاومتی به مردم و انقلاب بدهکارند»، اعلام کرد: سپاه همه توان و ظرفیت‌های ممکن را برای مشارکت در اقتصاد مقاومتی در اختیار دولت قرار داده و خواهد داد. ما مشکلات اقتصادی مردم را درک می‌کنیم، لذا همکاری با دولت در این عرصه را یکی از اولویت‌های اصلی سپاه و بسیج می‌دانیم. وی خاطرنشان کرد: ما مطمئن هستیم با کنار گذاردن اقتصاد عارتی و تکوین اقتصاد مقاومتی بخش اعظم نقشه‌های آمریکا برای نفوذ در کشور ایتر و میرا خواهد ماند. سرلشکر جعفری با تأکید بر اینکه سرنوشت جمهوری اسلامی ایران با اقتصاد مقاومتی گره خورده، افزود: متأسفیم بیش از ۲ سال از فرمان و تأکید مقام معظم رهبری مدظله‌العالی برای اجرایی شدن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی می‌گذرد و هنوز اقدام عمده و اساسی در این رابطه صورت نگرفته است. وی گفت: گویی هنوز اصول، شاخصه‌ها و مؤلفه‌های اصلی اقتصاد مقاومتی برای دست‌اندر کاران اقتصاد کشور جا نیفتاده و همچنان همه دستگاه‌ها به روش‌های سنتنی اقتصادی غلط گذشته که در شرایط جنگ اقتصادی اصلاً جواب نمی‌دهد، عادت کرده‌اند. سرلشکر جعفری در پایان بیان داشت: در سال اقدام و عمل اقتصاد مقاومتی ابتدا بایستی ابعاد و مؤلفه‌های آن درست فهم شود و سپس برای اجرا برنامه‌ریزی‌های جدی و واقعی صورت گیرد تا به‌یاری خدای بزرگ مردم نجیب و انقلابی ما بتوانند در تحریم‌ها و فشارهای خصمانه اقتصادی دشمنان به‌سلامت عبور کنند.

حمل نفت ایران کاهش می‌دهد. یک کشتی‌دار در این زمینه گفت: «این یک ریسک ناشناخته است... کسی نمی‌خواهد رابطه‌اش را با سعودی‌ها مختل کند».

### ■ اقدام ضدایرانی کویت

در همین راستا و با هدف افزایش فشار بر ایران، اداره کل گمرک‌های کویت به تمام ورودی‌های مرزی خود ابرایح کرد عبور کالاهای ایرانی به عربستان‌سعودی از تاریخ ۱۲ آوریل (۲۴ فروردین) کاملاً ممنوع است. اداره کل گمرک‌های کویت به نامه دبیرخانه شورای همکاری خلیج‌فارس و مدیرکل گمرک‌های عربستان‌سعودی استناد کرده که در آن درباره قطع روابط تجاری با ایران تأکید شده است. همچنین براساس ابلاغ مذکور صادرات هرگونه کالا به ایران نیز از طریق مرزهای کویت ممنوع خواهد بود.

دفاع

#### حمایت ۲۰۵ نماینده مجلس

### از برنامه موشکی ایران

نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز دوشنبه بیانیه‌ای را در دفاع از سیاست‌ها و برنامه‌های دفاعی - موشکی جمهوری اسلامی ایران با ۱۵۴ امضا منتشر کردند. در جلسه روز گذشته مجلس شورای اسلامی، امضا‌های این بیانیه به ۲۰۵ امضا افزایش یافت. در بخشی از این بیانیه آمده است:هیچ انسان شرافتمند و وطن‌دوست خردمندی در چنین شرایط محیطی و زمانی حاضر نیست برخلاف سیاست بازدارندگی الهام گرفته از قرآن کریم سخنی بگوید یا موضعی خصمانه بگیرد. این نیز یکی از طنزهای تاریخ است که آمریکا از یک طرف پیوسته ایران را تهدید به حمله نظامی می‌کند و از سوی دیگر از ایران می‌خواهند که از سیاست توسعه دفاعی و موشکی خود دست بکشد. در پایان این بیانیه نمایندگان امضاکننده، ضمن حمایت از منافع ملت ایران در توسعه توان دفاعی و رزمایش‌های موشکی نیروهای هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، هرگونه اقدام در جهت تضعیف امنیت ملی ایران را محکوم کردند.

■ ■ ■

### تحويل نخستین سامانه موشکی

### اس ۳۰۰ به ایران در روزهای آتی

روسیه نخستین محموله سامانه موشکی اس ۳۰۰ را طی روزهای آینده به ایران تحويل می‌دهد. به گزارش ایستا، زامیر کابولوف مقام ارشد وزارت خارجه روسیه به خبرگزاری اینترفاکس در این باره گفت: نخستین محموله سامانه دفاع موشکی اس ۳۰۰ طی روزهای آینده به ایران تحويل خواهد شد. وی اظهار کرد: هنوز نمی‌دانم آیا این اقدام امروز انجام خواهد شد یا خیر، اما موشک‌های سامانه اس ۳۰۰ برای ارسال به ایران باگیری خواهد شد.

دبلماسی

### مخالفت واشنگتن با دسترسی ایران

### به سیستم مالی آمریکا

مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، گمانه‌زنی‌های پیشین درباره اعطای مجوز دسترسی به ایران برای استفاده از دلار در مبادلات خارجی را رد کرد. به گزارش فارس، وی گفت: «دولت قصد نداشته و ندارد به ایران امکان دسترسی به نظام مالی آمریکا را بدهد». روزنامه‌های آمریکایی از جمله وال‌استریت‌ژورنال در روزهای گذشته ادعا کرده بودند دولت آمریکا در حال بررسی سناز و کارهایی برای صدور مجوز دسترسی محدود ایران به دلار در مبادلات خارجی است. باراک اوباما بامداد شنبه در یک کنفرانس خبری گفت ایران نباید به استفاده از دلار در مبادلات تجاری‌اش تدارد و می‌تواند از ارز سایر کشورها استفاده کند.

■ ■ ■

#### تذکر ۱۸ نماینده به روحانی

### منتظر عکس‌العمل دولت در برابر

### نقض برجام هستیم

ابراهیم کارخانه‌ای، نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، در تذکر ۱۸ تن از نمایندگان مجلس به حجت‌الاسلام روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان برای اقدام جدی دولت در برابر اعمال تحریم‌های جدید و نقض مکرر برجام توسط آمریکا خبر داد. در بخشی از این تذکر با اشاره به اعمال تحریم‌های جدید، نقض مکرر مفاد برجام، ایجاد فضای مدیریت‌شده کارشکنی در انجام مبادلات مالی و بانکی از سوی آمریکایی‌ها و ابراز نگرانی مستمر مقام معظم رهبری، آمده است: چرا از سوی مقام معظم رهبری، آمده است: چرا از سوی هیأت نظارت بر اجرای برجام اقدام قاطع و متقابلی صورت نمی‌گیرد؟ قرار نیست که توافق‌نامه یکجانبه باشد، دلسوزان نظام منتظر عکس‌العمل صریح، بازدارنده و در صورت تکرار بدعهدی، توقف اجرای برجام وفق ماده ۳ قانون مربوط می‌باشند. این تذکر می‌افزاید: با وجودی که مسؤلیت اصلی نظارت بر اجرای برجام برای شروط نه‌گانه مقام معظم رهبری به هیأت نظارت بر اجرای برجام محول شده است، لیکن به‌رغم اعمال تحریم‌های بی‌دریی و نقض مکرر مفاد برجام (از جمله بندهای ۲۵، ۲۶، ۲۷، ۲۸، ۲۹ متن برجام و بندهای ۱۶، ۱۷، ۱۸، ضمیمه ۵ برجام) تاکنون اقدام متقابلی از سوی آن هیأت صورت نگرفته است. در پایان این تذکر آمده است: ضروری است آن هیات با تشکیل جلسه و انجام اقدامات متقابل و بازدارنده پاسخ لازم را در راستای اجرای فرامین رهبری و مصوبات مجلس به زیاده‌خواهی‌ها و عهدشکنی‌های آمریکایی‌ها بدهد و در صورت تکرار بدعهدی وفق ماده ۳ قانون اقدام متقابل و متناسب در رابطه با اجرای برجام، اجرای آن را متوقف نماید.